Versión 01 Fecha 07/01/2026 Página 1 de 1
Ø: 292 mm
G
r: 1
0
 m
m
DIMENSIONES
OP-PD24C80
PANEL SLIM LED PARA EMPOTRAR 24W
• Luminaria LED circular empotrable en techo, diseñada para proporcionar
una iluminación eficiente con hasta un 90 % de ahorro energético frente
a tecnologías tradicionales.
• Alta eficiencia luminosa, ideal para aplicaciones en interiores
residenciales y comerciales (oficinas, pasillos, salas de espera, entre
otros).
• Diseño moderno y estilizado, con peso reducido y dimensiones
optimizadas para una instalación rápida y segura.
• Cumple con las normativas CE y RoHS, lo que garantiza seguridad,
calidad y respeto al medio ambiente.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Datos generales
Código: OP-PD24C80
Marca: OPALUX
Tipo:  Plafón LED circular para empotrar
Vida Útil: 40 000 horas
Garantía: 1 año
Características eléctricas
Potencia nominal: 24 W
Tensión de alimentación: 176 – 265 V AC
Frecuencia de operación: 50/60 Hz
Clase de energía: A+
Tipo de LED: SMD
Cantidad de LED:  120 piezas
Driver (integrado)
Tensión de entrada: 176 – 265 V AC 50/60 Hz
Tensión de salida: 180 – 205 V DC
Corriente de salida: 120 mA ± 5%
Características lumínicas
Flujo luminoso: 1920 lm
Temperatura de color: Blanco frío 8000K
Ángulo de apertura: 120°
Índice de Reproducción Cromática (CRI): ≥70
Características de operación
Uso recomendado: Interiores
Grado de protección: IP20
Características físicas
Material: Aluminio (base) + PC (difusor)
Color: Blanco
Dimensiones: Diámetro (Ø): 292 mm
Grosor (Gr): 10 mm
Tipo de instalación: Empotrable
Cantidad por caja máster: 20 unidades